АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2022
	                                           п. Спирово
	  № 142 - п

	Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спировского муниципального округа Тверской области,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Тигма», расположенное по адресу: 171170, Тверская область, Спировский район, поселок Спирово, пер. Карла Маркса, дом 10, ОГРН/ОГРНИП: 1186952014138, руководитель Отмахов Олег Геннадьевич, управляющей организацией для управления многоквартирным домом, расположенном по адресу: Тверская область, Спировский район, поселок Спирово, переулок Советский, дом 2.
2. Определить срок управления управляющей организацией - Обществом с ограниченной ответственностью «Тигма» многоквартирным домом, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления: период с 01.04.2022 по 01.04.2023 (один календарный год).

3. Определить перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Тверская область, Спировский район, поселок Спирово, переулок Советский, дом 2 и размер платы за содержание жилых помещений собственников помещений в указанном многоквартирном доме (прилагается).
4. В течение одного рабочего дня со дня вступления в силу настоящего постановления:
настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной информационной системе жилищно – коммунального хозяйства;

направить настоящее постановление:

а) управляющей организации для управления многоквартирным домом - Обществу с ограниченной ответственностью «Тигма»;

б) Главному управлению «Государственная жилищная инспекция» Тверской области.

5. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления – настоящее постановление направить собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Тверская область, Спировский район, поселок Спирово, переулок Советский, дом 2.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Спировского
муниципального округа

        Д.С. Михайлов
Приложение
к постановлению Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
 от 23.03.2022 № 142 - п

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Тверская область, Спировский район, поселок Спирово, переулок Советский, дом 2 и размер платы за содержание жилых помещений собственников помещений в указанном многоквартирном доме
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, м2     -  3029,4

	Наименование

работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Годовая плата

(рублей)
	Стоимость на

1 кв. метр общей

Площади (рублей в

месяц)

	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	по мере выявления дефектов
	79218,7200
	2,1680

	Работы, выполняемые в зданиях с подвалами
	по мере выявления дефектов
	5353,11000
	0,1465

	Работы, выполняемые для надлежащего состояния стен многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	27766,746
	0,7599

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	9485,784
	0,2596

	Работы, выполняемые в целях надлежащего состояния колонн и столбов многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	4249,602
	0,1163

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	51280,236
	1,4034

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	1845,27
	0,0505

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	24054,282
	0,6583

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирных домах
	по мере выявления дефектов
	16812,054
	0,4601

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов
	по мере выявления дефектов
	5597,928
	0,1532

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	по мере выявления дефектов
	606,564
	0,0166

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	по мере выявления дефектов
	9471,168
	0,2592

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления
	1 раз в год
	47165,832
	1,2908

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания индивидуальных тепловых пунктов и водокачек в многоквартирных домах
	1 раз в год
	1655,262
	0,0453

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем водоснабжения(холодного и горячего), отопления и водоотведения в многоквартирных домах
	Планово – один раз в год при сезонной подготовке по мере выявления
	40785,948
	1,1162

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения(отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах
	Планово – один раз в год при сезонной подготовке по мере выявления
	81838,638
	2,2397

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме
	По мере необходимости
	81191,88
	2,2220

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме
	Планово – один раз в год при сезонной подготовке по мере выявления
	38469,312
	1,0528

	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	по мере выявления дефектов
	95351,13
	2,6095

	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома(далее - придомовая территория), в холодный период года
	По мере необходимости
	4534,614
	0,1241

	Работы по содержанию придомовой территории, в теплый период года
	По мере необходимости
	9642,906
	0,2639

	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнение заявок населения
	Круглосуточно, по мере возникновения неисправностей
	252,126
	0,0069

	Затраты на управление

	22391,712
	0,6128

	ВСЕГО стоимость работ и услуг по управлению и содержанию общего имущества в многоквартирном доме:

	659020,82
	18,04

	с учетом применения индекса-дефлятора 1,038

	18,73